

GYVENIMO APRAŠYMAS		
1. Vardas, pavardė	JŪRATĖ RUŠKĖ	
2. Išsilavinimas		
Institucija	Igyta kvalifikacija/specialybė	Metai
Šiaulių universitetas	Socialinių mokslų, edukologijos krypties daktaro laipsnis (Disertacijos tema „Asmenų su negalia orumo konstravimas sąmoningumo ugdymosi strategijomis“).	2014
Šiaulių universitetas	Edukologijos magistro kvalifikacinis laipsnis, specialiojo pedagogo (specializacija - logopedija) profesinė kvalifikacija	2007
Šiaulių universitetas	Edukologijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis, specialiojo pedagogo (specializacija - logopedija) profesinė kvalifikacija	2005
3. Pedagoginiai (mokslo) vardai	Institucija	Metai
Dr.	Šiaulių universitetas	2014
4. Darbo patirtis		
Institucija	Pareigos	Laikotarpis
1. Klaipėdos lopšelis-darželis „Puriena“	Logopedė	2018 rugsėjo 3 d. ir dabar
2. Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedra	Lektorė	2020 09 – dabar; 2019 09 – 2020 06; 2015 09 – 2016 02.
3. Šiaulių universitetas, Tęstinių ir nuotolinių studijų institutas	Lektorė valandininkė įdarbinta praveisti tęstinius mokymus švietimo pagalbos įstaigų logopedams, remiantis 2019 m. balandžio 4 d. pasirašyta Mokymų programų parengimo ir įgyvendinimo paslaugų pirkimo-pardavimo sutartimi Nr. 4ESF4/2019-10/SU-15-(82).	2019 04 – 2019 07
4. VšĮ „Likimo laiptai“	Logopedė	2016 03 – 2018 08
5. VšĮ „Ankstyvosios intervencijos centras“	Logopedė	2015 09 – 2015 12
6. UAB „Eurotela“	Tyrėja	2014 11 - 2015 03
7. Medicinos centras „Lorna“	Registratorė, logopedė, specialioji pedagogė	2013 05 – 2014 07
8. VšĮ „Likimo laiptai“	Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektų vykdytoja	2012 03 darbas pagal terminuotas darbo sutartis
9. Šiaulių universitetas, Socialinės gerovės ir negalės studijų fakultetas, Socialinės pedagogikos ir psichologijos katedra	Asistentė	Nuo 2008 06 pagal terminuotas darbo sutartis
10. Šiaulių universitetas, Socialinės gerovės ir negalės studijų fakultetas	Projektų koordinatore	2007 09 - 2008 10
11. Šiaulių neįgaliųjų verslo plėtros centras	Konsultantė	2006 03 - 2007 08
12. Kaišiadorių rajono Rumšiškių vyskupo Antano Baranausko vidurinė mokykla	Logopedė, specialioji pedagogė	2004 09 - 2005 08

Pedagoginės veiklos patirtis (metais)	7
Akademinių veiklos patirtis (metais)	5
5. Moksliniai interesai	Asmenų, turinčių negalią, orumo konstravimas
	Asmenų, turinčių negalią ir jų artimųjų socialinis dalyvavimas
	Logopedų patirtys teikiant pagalbą raidos ir/ar kt. sutrikimų, negalių turintiems vaikams
6. Dalyvavimas taikomuosiuose moksliniuose tyrimuose, projektuose, kitoje akademinėje ir ekspertinėje veikloje (narystė akademiniuose tinkluose, teisės aktų rengime, dalyvavimas doktorantūros procesuose, mokslinių konferencijų organizavimas ir kt.)	
Narystė akademiniuose tinkluose	Nuo 2018 m. ir dabar tikroji Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos (LETA) narė. PASTABA. LETA nariai, tuo pačiu yra ir Europos edukacinių tyrimų asociacijos EERA ir Pasaulio edukacinių tyrimų asociacijos WERA nariai.
Narystė nacionalinėse o-jose vienijančiose asmenis, turinčius negalią ir siekiančiose lygiaverčio šių asmenų socialinio dalyvavimo	Nuo 2006 m. ir dabar Lietuvos paraplegikų asociacijos narė
	Nuo 2006 ir dabar VŠĮ „likimo laiptai“ projektų koordinatore visuomeniniais pagrindais
	Nuo 2019 m. liepos 25 d. ir dabar Klaipėdos neįgaliųjų reikalų tarybos pirmininkė
Organizuotos ir moderuotos nacionalinės konferencijos	2020 m. gruodžio 11 d. mokslinė – praktinė konferencija “Gyvosios (ne)galios knygos: nenurašyk dėl viršelio. Viena iš konferencijos organizatorių ir moderatorių. (Konferencijos trukmė – 4 val.)
	2019 m. lapkričio 29 d. konferencija „Žmonės turintys negalią: šeimoje, bendruomenėje, nūdienos visuomenėje“. Viena iš konferencijos organizatorių ir moderatorių. Konf. organizatoriai: Neįgaliųjų reikalų taryba prie Klaipėdos miesto savivaldybės, Klaipėdos universitetas, Klaipėdos miesto savivaldybė.
7. Reikšmingiausi moksliniai ir metodiniai darbai (per paskutinius 5 metus):	
1. 2019 m. kartu su bendraautore R. Kantanavičiūte parengta tęstinė PPT logopedų, mokymų programa „Ankstyvojo amžiaus vaikų kalbos ir kalbėjimo sutrikimai: teorija ir praktika“ (programa - 48 astronominių val.). Parengiau programos: a) I modulį “Veiklos tyrimas, požiūris iš vidaus ir stiprybių perspektyva švietimo pagalbos specialistų ir tėvų bendradarbiavimo aspektu”; b) III modulį “Įrodymais grįsta logopedo praktika įveikiant kalbėjimo, kalbos sutrikimus ir šių sutrikimų požymių atpažinimas ankstyvajame amžiuje: iššūkiai ir logopedų patirčių refleksija”.	
2. 2018 m. parengiau 16 akademinių valandų mokymų programą „Įrodymais grįsta praktika įveikiant vaikų kalbos sutrikimus“ ir pravedžiau 16 akademinių valandų mokymus VŠĮ „Likimo laiptai“ socialinės rehabilitacijos paslaugų teikimo neįgaliesiems bendruomenėje darbuotojams	
3. 2017 m. parengiau 24 akademinių valandų mokymų programą „Veiklos tyrimas dalyvaujant kaip specialistų bendradarbiavimo strategija įveikiant vaikų kalbos ir kalbėjimo sutrikimus“	
4. Kartu su bendraautorais (Daukantienė D., Ruškė, J ir kt.) Socialinio darbo metodiniame centre biudžetinėje įstaigoje neįgaliųjų centre „Klaipėdos lakštutė“ parengta mokymo programa „Alternatyvūs socialinio darbo su neįgaliaisiais metodai ir orumo konstravimo strategijos“.	
8. Dalyvavimas mokslinėse konferencijose (su pranešimais) Lietuvoje (per paskutiniuosius 5 metus)	
1. 2020 m. gruodžio 11 d. konferencijoje “Gyvosios (ne)galios knygos: nenurašyk dėl viršelio” skaitytas pranešimas “Subjektyvių negalios prasmės transformacijos: nuo klinikinės – korekcinės iki teisėmis grįstos perspektyvos” (Klaipėda)	
2. 2019 m. spalio 3 d. skaitytas pranešimas “Vaikų, turinčių SUP, įtraukiojo ikimokyklinio ugdymo realijos: logopedų patirčių refleksija” KVK organizuotoje respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje “Ikimokyklinis ir pradinis ugdymas: realijos ir perspektyvos” (Klaipėda)	

3. 2019 m. spalio 18 d. skaitytas pranešimas "Iššūkiai teikiant pagalbą raidos sutrikimų turintiems ankstyvojo amžiaus vaikams: logopedų patirtys" KU organizuotoje konferencijoje "Kompleksinės integruotos pagalbos inovacijos ir perspektyvos raidos sutrikimų turinčiam vaikui ir šeima (Klaipėda)
4. 2019 m. balandžio 12-13 d. 12 val. mokslinė-praktinė konferencijoje "Tarpdisciplininis požiūris vaikų reabilitacijoje: inovacijos ir perspektyvos. Skaitytas pranešimas "Logopedų patirčių refleksija teikiant pagalbą vaikams, turintiems kalbos sutrikimų" (Palanga)
5. 2018 m. gruodžio 5 d. <i>Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos miesto neįgaliųjų reikalų tarybos</i> konferencija „Žmonių su negalia integracija į darbo rinką: geroji patirtis“, skaitytas pranešimas „Žmonių, turinčių negalią, dalyvavimo darbo rinkoje patirtys“ (Klaipėda)
6. 2018 m. lapkričio 29 d. <i>Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ir Klaipėdos universiteto</i> konferencija „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymas ir socialinė reabilitacija: kasdienybė, inovacijos ir perspektyvos“, skaitytas pranešimas „Vaikų, turinčių specialiųjų poreikių, reabilitacijos ir ugdymosi patirčių refleksija orumo konstravimo kontekste“ (Klaipėda)
7. 2017 m. balandžio 14 d. (Klaipėda) tarptautinė mokslinė – praktinė konferencija „Vaiko kalba. Holistinis ugdymas ir pagalba vaikui ikimokykliniame amžiuje“, skaitytas pranešimas „Veiklos tyrimo taikymas logopedo darbe“ (Klaipėda)
8. 2015 m. lapkričio 19 d. EPALÉ projekto konferencija „Neįgaliųjų socialinė integracija: iššūkiai ir galimybės“, skaitytas pranešimas „Asmenų, turinčių negalią, orumo ir sąmoningumo ugdymosi sąveika“ (Šiauliai)
9. Dalyvavimas mokslinėse konferencijose (su pranešimais) užsienyje (per paskutiniuosius 5 metus)
10. Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo veiklose (per paskutiniuosius 5 metus)
Renginio pavadinimas
1. 2020 m. gruodžio 9 d. (Vilnius), 2020 m. gruodžio 16 d. (Kaunas) vedžiau Valstybinio studijų fondo vykdomo projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ organizuojamus nuotolinius mokymus „Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė“ aukštųjų m-lų darbuotojams. Mokymų trukmė po 8 akademines valandas. Projekto vadovė Ieva Rūtavičiūtė, tel. nr. 8 5 205 3964, 8 626 78563
2. 2020 m. gruodžio 17 d. diskusija "Kodėl kalbame apie reitingus?" (2 ak. val., VšĮ "Mokymosi mokykla", Nr. KT3-21)
3. 2020 m. lapkričio 20 d. 8 val. mokslinė praktinė konferencija "Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra: fitoterapijos galia"
4. 2020 m. lapkričio 25 d. ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinė diena „Efektyvi partnerystė: vaiko gerovės link“ (4 val. Klaipėdos PŠKC).
5. 2020 m. lapkričio 27 d. Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinė-praktinė vaizdo konferencija "Apie viską kas padeda turtinti vaikų kalbą", skaitytas pranešimas "Logopedo telepraktika pandemijos situacijoje: geroji patirtis ir ateities perspektyvos" (3 val., Panevėžio švietimo centras)
6. 2020 m. spalio 28 d. 8 val. tarptautinė mokslinė praktinė konferencija „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkluzinio bendradarbiavimo“
7. 2020 m. birželio 15/16 d.d. 8 val. seminaras "Emocinis atsparumas praktinės rekomendacijos. Kaip išnaudoti emocinę energiją komandiniam darbui" (Klaipėdos PŠKC).
8. 2020 m. kovo 13 d. seminaras "Pozityvių santykių kultūra ir jos formavimo gairės pedagogų kolektyve" (6 akad. val., pažymėjimą išdavė Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras, nr. 3174)
9. 2020 m. kovo 27 d. seminaras "Darbo su Padlet programa pradžia" (6 akad. val. pažymėjimą išdavė Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras, nr. 3949)
10. 2020 m. vasario 17 d. apskrito stalo diskusija „Švietimo pagalbos užtikrinimas ugdymo procese: poreikiai ir galimybės" (2 akad. val., pažymėjimą išdavė Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras)
11. 2020 m. sausio 30 d. skaitytas pranešimas Klaipėdos miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinio būrelio susirinkime „Logopedų patirtys teikiant pagalbą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių". (Pažymėjimą išdavė Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras)
12. 2019 m. spalio 3 d. <i>respublikinė mokslinėje - praktinė konferencija "Ikimokyklinis ir pradinis ugdymas: realijos ir perspektyvos (8 ak.val.)</i>
13. 2019 m. spalio 18 d. konferencija "Kompleksinės integruotos pagalbos inovacijos ir perspektyvos raidos sutrikimų turinčiam vaikui ir šeimai (6 val.)
14. 2019 m. balandžio 15 d. 6 ak.val. seminaras "Supažindinimas su logopedinio masažo technika įveikiant dizartrijas" (Vilnius)

15. 2019 m. balandžio 12 d. 6 ak.val. trukmės seminaras "Vaikų žodyno turtinimas ir rišliosios kalbos ugdymas. Darbas pagal kalbos ugdymo pratybų sąsiuvinį "Mamos mokykla" (3-7 metų vaikai).
16. 2019 m. kovo 22 d. 6 ak. val. trukmės seminaras "Laisvės ribų problema pirmajame septynmetyje"
17. 2019 m. gegužės 16 d. 2 ak. val. trukmės paskaita "Antikorupcinis ugdymas įstaigoje"
18. 2019 m. kovo 28 d. 2 val. trukmės ekspertų mokslinės-praktinės diskusijos organizavimas ir koordinavimas "Logopedų patirčių refleksija teikiant pagalbą vaikams, turintiems kalbos sutrikimų: iššūkiai ir dilemos" (Klaipėda).
19. 2018 m. lapkričio 29 d. mokslinė konferencija "Specialiųjų poreikių vaikų ugdymas ir socialinė rehabilitacija: kasdienybė, inovacijos ir perspektyvos"
20. 2018 m. lapkričio 6 d. (Vilnius) ir 2018 m. lapkričio 20 d. (Kaunas) vedžiau Valstybinio studijų fondo vykdomo projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ organizuojamus mokymus „Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė“. Mokymų trukmė po 8 akademines valandas. Projekto vadovė Ieva Rūtavičiūtė, tel. nr. 8 5 205 3964, 8 626 78563
21. 2018 m. spalio 26 d. seminaras "Darbas su vaikais, turinčiais elgesio sunkumų" (6 ak. val.)
22. 2018 m. spalio 25 d. mokslinis-praktinis seminaras "Šiuolaikinės logopedijos ir logoterapijos aktualijos" (8 val.)
23. 2018 m. spalio 25 d. viešų paskaitų ciklas "Tobulėjimo ir atradimų savaitė". Išklaudyta 2 val. trukmės paskaita "Kaip pažadinti kūrybiškumą"?
24. 2018 m. rugsėjo 18 d. seminaras "Pedagogų veiklos efektyvinimas dirbant komandoje" (6 ak. val.)
25. Aukštųjų mokyklų darbuotojų mokymų "Studijų prieinamumo didinimas" modulį "Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė" vedė lektorė dr. Jūratė Ruškė 2017 m. vasario 13 d. Kaune, (8 akademines valandas), 2017 m. vasario 20 d. Vilniuje, (8 akademines valandas), 2017 m. birželio 8 d. Vilniuje, (8 akademines valandas), 2017 m. birželio 15 d. Kaune (8 akademines valandas). Projekto vadovė Ieva Rūtavičiūtė, tel. nr. 8 5 205 3964, 8 626 78563
26. 2016 m. gruodžio 12 d. (Vilnius), 2016 m. gruodžio 19 d. (Kaunas) vedžiau Valstybinio studijų fondo vykdomo projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ organizuojamus mokymus „Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė“. Mokymų trukmė po 8 akademines valandas. Projekto vadovė Ieva Rūtavičiūtė, tel. nr. 8 5 205 3964, 8 626 78563
27. 2015 m. liepos mėn 8 d. – 2015 m. liepos 13 d. dalyvavau 40 akademinių valandų tarptautiniame kvalifikacijos kėlimo teoriniame – praktiniame seminare „Probleminio mokymo metodų įgyvendinimas rehabilitacijos krypties studijose“ (Practical implementation of PBL method).
28. 2015 metų balandžio 29 d. periodiniuose socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Alternatyvūs socialinio darbo su neįgaliaisiais metodai ir orumo konstravimo strategijos vedžiau 2 ak. val. teorinius mokymus „Asmenų su negalia orumo konstravimas sąmoningumo ugdymosi strategijomis (Pažymėjimas NR. 545)

11. Užsienio kalbų mokėjimo lygis (gimtoji kalba – lietuvių)

Įsivertinimas	Supratimas				Kalbėjimas				Rašymas	
Europos lygmuo	Klausymas		Skaitymas		Bendravimas žodžiu		Informacijos pateikimas žodžiu			
Anglų	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas
Rusų	C1	Įgudęs vartotojas	C1	Įgudęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas	B2	Pažengęs vartotojas